3APÊNDICE N.o 38 — II SÉRIE — N.o 78 — 20 de Abril de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

Aviso n.o 1047/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Para os devidos efeitos e com base no estabelecido no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontra afixada no átrio dos Paços do Município a lista de
antiguidade dos funcionários desta autarquia, organizada nos termos

do artigo 93.o do citado diploma legal, a qual se reporta a 31 de
Dezembro de 2005, podendo os interessados, no prazo de 30 dias
contados do dia da publicação do presente aviso, reclamar sobre a
organização da mesma.

6 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, João José Mar-
tins Nabais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.o 1048/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, faz-se público que
durante o ano de 2005 foram adjudicadas as obras constantes do mapa anexo.

17 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel Igrejas da Cunha Paredes.

ANEXO
(Em euros)

Entidades adjudicatárias Denominação da obra Forma de atribuição
Valor

da adjudicação
(sem IVA)

Consórcio José Marques Gomes
Galo, S. A./Global Piso, L.da

Beneficiação do parque desportivo — arrelvamento sin-
tético do campo de futebol do Estádio Municipal de
Alcácer do Sal.

386 048,45 Concurso público.

João Cerejo dos Santos, S. A. . . . Pavimentação e arranjos — Bairro do Laranjal, Avenida
dos Aviadores/Olival Queimado/Bairro de São João.

99 502,69 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

João Manuel Soares Chora . . . . . Obras de conservação em edifício municipal — habitação
degradada na Travessa dos Tavares, Alcácer do Sal.

1 600 Ajuste directo.

Cardoso & Carvalhão, L.da . . . . . Reparação/conservação da ETA de Santa Cata-
rina — pintura do reservatório.

775 Ajuste directo.

Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Pavimentação da entrada poente de Casebres . . . . . . . . . . 3 408,60 Ajuste directo.
Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Pavimentação de arruamentos da 2.a fase do loteamento

municipal de Casebres.
19 835,20 Ajuste directo com consulta.

Carlos Alberto B. Rodrigues . . . . Construção de quatro furos de captação de água para
a rede de rega dos espaços verdes municipais de Alcácer
do Sal.

70 758 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

João Cerejo dos Santos, S. A. . . . Pavimentação de arruamentos no loteamento municipal
da zona de expansão habitacional da Comporta.

39 432,98 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Arranjo urbanístico — Largo de Luís de Camões e Largo
de Godinho Jacob.

31 186,93 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

João Cerejo dos Santos, S. A. . . . Requalificação do centro urbano de Alcácer — melhoria
da envolvente fluvial e reforço da malha urbana —
2.a fase.

120 054,71 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. Pavimentação da Avenida dos Aviadores . . . . . . . . . . . . . . 23 132,40 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Carlos Alberto B. Rodrigues . . . . Execução de dois novos furos de captação de água para
abastecimento de Alcácer do Sal e Vila do Torrão.

62 875 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. Fornecimento e aplicação de betuminoso — arruamento
de acesso a Casebres.

3 467,10 Ajuste directo.

Baltazar Besugo Pestana . . . . . . . Recuperação do pontão da esquina — Torrão . . . . . . . . . 4 846 Ajuste directo.
Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Repavimentação de zonas danificadas (calçadas) no con-

celho de Alcácer do Sal.
35 207,10 Ajuste directo [nos termos da alí-

nea a) do n.o 1 do artigo 136.o
do Decreto-Lei n.o 59/99].

Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Repavimentação de zonas danificadas (massas asfálticas)
no concelho de Alcácer do Sal.

24 670 Ajuste directo com consulta.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. Pavimentação de caminho agrícola entre Vale de Guiso
(EN 382) e proximidade de São Romão do Sado
(EM 543).

191 243,09 Concurso público.

AGRIRELVA, L.da . . . . . . . . . . . Requalificação do centro urbano de Alcácer — melhoria
da envolvente fluvial e reforço da malha urbana —
2.a fase — jardinagem do espaço lúdico da Margem Sul.

37 965,70 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

José Marques Gomes Galo, S. A. Infra-estruturas urbanas de Montevil — execução de
arruamentos/pavimentação.

49 470,29 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

José Marques Gomes Galo, S. A. Infra-estruturas urbanas do Ares — execução de arrua-
mentos/pavimentação.

58 500,67 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. Pavimentação do arruamento do Bairro do Castelo
Torrão.

4 703,40 Ajuste directo.

Sebastião Canana, L.da . . . . . . . . . Pavimentação da rua de acesso ao posto médico — Tor-
rão.

18 627 Ajuste directo com consulta.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. Pavimentação do largo junto aos bombeiros voluntários
de Alcácer do Sal e faixa de 2 m na rua adjacente.

4 980 Ajuste directo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Listagem n.o 94/2006 — AP. — Listagem das obras adjudicadas pela Câmara Municipal de Almada no ano de 2005, conforme o disposto
no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Designação da empreitada Tipo de procedimento Adjudicatário Valor da adjudicação
(euros)

E. B./Jardim de Infância da Cova da Piedade (antiga
n.o 3) — remodelação do logradouro.

Concurso público . . . . Manuel da Graça Peixito, L.da . . . . 178 690,35